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Na rozkaz Pana Komendanta donoszę w

sprawach zgłoszonych Fu już na dniu 1/7 919 „w pociągu, jak

nastg‘pugo: -

1, Upraszam o jak najrychlejsze zamianowa-

 lu. \. nie:iprzysłanie mego zastępcy Gdyz nie mając takiego, jestem

zmuszony siedzigc we Lwowie zamiast ob jeśdzać oddziały za paso-

we i lustrować roboty na linii obronnej Sokal - фатосяле,

Jenerał Nowotny, który ma by?: mi przydzielonym likwiduje we

Wiedniu i gotów przyjechać wtedy gdy go tam nie będzie już

po сиріт..— s S . і

43 2/ Z…został juz przez

у > У ,5,Ш, палпастопу i ma ta sprawa więc odpada .-

= ту …Ëwnieê nadszedł 2/7,

© я Wa rs‘zawy, tak, że pod tym względem wątpliwości ustały.

À/ Prz@prowadzona przezemnie Ìustracya од»

działów zapasowych wykazała, бе о te oddziały nikt się dotęd

y & *ni g troszczył/›wobeqczego znajduję się naturalnie w o plaka- -

nym stanie. Potrzebują różnycxh rzeczy na, Wióry!” niejednym

wypadku san романс nie umię, Jeżli baony zapasowex mają w #
---

przyszłosci. spełniac swe zadanie t.2. jeśli żołnierz Macy

 

z tamtąd na front ma przedstawiać Jakas wartość bojową, jest

- ko ni e canem us tano wi 6 program wedle, ktorego rzygo i e

ношении marszowych odbywać się pounro, dając równocześnie

baonom konieczne środki mataryalne. Nie wchodząc tu w meri-
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. tworzenia sig amnji polskiej natrafia na trudności, ktérych prze,

tum sprawy, ośmielam się zwrócić uwagę Pana Komendanta па ela- .

borat do Y ,5.K. traktugècy tę sprawę,. Czy ta sprawa tak lub

отак rozstrzygnietę tostanie, czy ten lub ów system przyjętym

będzie, jest rzecz mniejszej wagi, koniecznem jest jednak to;

ze przyjąwszy raz jakis system należy się go trzymac i w fa-

dnym wypadku od niego nie odstępować. Baony nie mają inaczej

tego spokojufktóry potrzebnym jest do wyszkolenia ludzi w tak

krótkim czasie.,

Operacje па Гтопсіе powinne być do-s to sowane

do tego programu, ażeby żołnierz idący na front nie miał tego

uczucia, że wobec braku wszelkiego wyszkolenia i wyposąźenia,

odchodzi niejako na грех;… Społeczens two także długo tego cier-

pieć nie będzie; gdy mu otworzę na to oczy i pocięgnie nas wow-

czas do odpowiedzialności . Żądanie to musi się dać uskutecznić

i jest możliwe a dowodem tego; że Niemcy kazali czeka 6 opera-

cyom wojennym tygodnie a nawet miesięce/a?. wszystkie przygoto-

wania zostały dokładnie przeprowadzone,

Uważam u Fomendantów naszych wprost za stan-

chorobliwy % chęc ciągłego wojowania i odnoszenia. sukcesów,

czynienia sobie nawzajem konkurencyxlwszystko naturalnie kosz-

tem nie wyszkolonego i nie wyposażonego Ëoanierza.

5/ Jednym z najważniejszych warunków by nastały

normalne stosunki jest zaufanie podwładnych dowództw do wyż=

szych, Wiem, Ze ustalenie takiego dobrego stosunku w początku

+004 , з - -
zwyciężyc nie mozna; tam gdzie faktycznie się rzecz tak ma, oce=

niają to należycie także i pododdziały a nawet nasz zwykły sze-

regowiec ; wobec tego, ze takieh trudności jest wiele, naleźy је |

tam unikać gizie mogę bye ominięte, Do tego rodzaju spraw na-

leéă/odiawanie oficerów i- żołnierzy do szkół wojskowych przez

baony zapasowe w .tym celu by wyszkolenie odbywało się le pie)

і jednosfajniej; i bez obawy, że baony te swoich wybranych i

zaufanych nie stracą. Baon zapasowy Nr.38, i 18 ma je do zada—a

мм;], nia podoflcerow wysä nych do вещи…, ktorych вида,/цю / mi-

мо ~ mo ukończenia kursu, nie zwrócono . 2ім бо

yH—‘t‘îvfin ae.
«/ %

Nag Rite. > · з ре eu * 298= Dita... .



 

6/. Zabezpieczenie kraju uwolnionego od wojska

ukraińców przedstwaia się o tyle trudnem, że wobec bądź co

_będi niepewnego elementu ruskiego, potrzebna by była gesciej-

sza obsada wojskowa. Ta jednak zwiększa koszta i jest nawet

z powodu braku 6dpówiedniej ilości tegoż, chwilowo nie możliwa.

< Z jednej strony ta potrzeba, a trudności z

drugiej stron?] naprowadzajg mnie па myśl/stworzenia jakich for-

macyi z ludności miejscowej, nadając im formę i charakter nie

wywołujące u msinq'yv żadnej reakcji. Jeżli mi się uda stwo-

% rzyÉ jaki plan organizacyjny, odpowiadający powyższyn wa runko m,

/ $ у) „y
Q…)» к

nie omieszkam go przedgtawìé Panu Komendantowi, proszę Go je-

dnak‘jako jedng z najkompétentniqjssych w toj sprawie osobi-

видеа, ewentualnie o wskazówki; k to re będą dla mnie bardzo cen-

по .- -

i 77. Nałożony swego czasu na mnie obowięzek тугу-

sk ani a tej najurodzajniejszej połaci naszej Bzeczy-qupolîtej

dla celów ogélno pañstwowych,spowodowal mnie zajęć się sprawą

urochomienia_ rolrictwa. Nic będąc jednak sam rolnikiem muszę

pqlegaf; pod tym względem fia zdaniu obcych, Osobistości do, któ-

rych się odniosłem sg:kierownicy towarzystwa gospodarskiego

we Lwowie i inspektor kultury krajowej przy Namiestnictwie z

rami oni a rządu/a więc sq to osobistości powabne, kompetentne

i godne zupełnego zaufania. Ci panowie przedsławiaję rolnictwo

na obszarze wschodniej Galicyi w stanie nad wyraz opłakanym,

Z chłopa do Łaga wielgzej części. ruskiego, nie będzie państwo

miało zadnej korzysci, gdyż będąc z natury leniwy,obsiał w naj

lepszym wypadku kilkoątyleyĄile sam potrzebuje i nie odstąpi z

tego nic na celepgélno państwowe, & zarekwi rować mu tego i nie

bardzo magna” wobec braku egzykutywy/ nie będzie nawet i стек.

Koniecznem i jedynem jest więt oprzeć się na większej wł'asności.

Ta jest jednak trzech krotnem wyniszczeniem zupełnie zrujnowa-

ną, i brak jej począwszy od siły to!;oczej fladziach i koniach

wszystkiegonie wykluczając otuchy. Będąc w takiej nie-mocy,

nie będzie się ona mogła sama "siebie „dźwignąć a wtedy i pan-

stwu brak będzie Żywności. dla ludzi bezrolnych a więc dla

 



wojska, robo tmkow i miast,

Oglądanie się na Amerykę byłoby niepe-

wne i ryzykowne] gdyż pierwsty lepszyk grymas ladnego z panstw

ententyfloie nagle przeciaélwszelkiv dowóz. Eto więc liczy pod

tym względem na cudzą pomoc, ten hazarduje i będzie odpowiadał.:

przed historya. Tu może tedy tylko pomó@z akcya podjęta ze stro-

ny państwa a wszczegślności ze strony wojskowej jako władzy, kte .

ra posiada w kraju jeszcze najwięcej zaufania i posłuchu u ludu.

Sprawa ta jest jedni-Łk bardzo trudną; gdyś nie łatwo jest stwo-
* * : : : a *.:

rzyc formę, ktoraby nie odnowiła dawne stosunki panszczyzniane.

- Postulat ten znajduje się jeszcze w trakcie rokowań; zdam z te-

go w najbliłszym czasie Ёша 'Komendantowi sprawozdanie ogranicza~

jąc się dzisiaj tylko na mto/cenie uwagi Jego na tę, dla Państwa

Polskiego ważną kwestyę.

8/. Nniejsze trudność przedstawia również b.

%d“ Ala Panstwa Polskiego kwestya zabozpieczenia i utrzymanie

w ruchu zagłębia naf towego dokąd się w tych dniach wybieram. Przez

z&pro pono wane M ,5 .W, równocześnie przesunięcie jednego baonu Ba- ~

pasowego do Drohobycza i Borysławialmyślę zabazpîeczyé te miej=

scowości wojskowo . Sprawy naftowo-handlowe reguluje na miejscu

por. Szczepański., fachowiec.

Osoby pochodzące z zagłębia naftowego

„видимы mi tamtejsze stosunki między robotnikami jako gro-

gdyż ma je by:: przyjęći w znacznej części ma zasadami bolsze-

wickiemig i wywierajg teror na właścicielach kopalń żądając od R

nich tak wygorowanych piac; : źe wedle ich zdania tego przemysł na-

ftowĘszmosąby i musiałby ши.–д. OswxadGZJhmi, fe chętnie

przyczyniliby się do poniesienia. kosztow—nawet do kilkudziesięciu

tysięcy kóroń miesięcznie, Zwrócili również móję uwagę na maaz-_

pleczenstwo pochodzace z wielkich zapaso w nagromar‘zonych w tych

miejscowościach, kttóre należałoby koniecznie виннице, czy to

drogą Sprzedazy czy uzyclen wewnęt rz panstwa. ?

‚VX/1 нашега zupełny brak tytanu; , Koniecznem jest tedy by rząd

postarał się o takowy co użatwiłoby w niejednemkierunku pracę,

G” 97. Najnieprzyjemniej odczuwa obecnie oficer

„/.



 

Zresztą zaszły nawet takie wypadki , he 'odflział'y odmawiały odejśkia :

na front a to dlatego; że nie otrzymują ?apiemsŚ-w, musiano je

сіоріиго` side zbrojną zmuszać do obsadzenia wagonćw. Proszę tedy

Pana Komendanta w imieniu naszych żołnierzy użył Swego wpływu,

_by D.0.0.Lvów T trzymywało potrzebny tyłoń z krakowsgggjgąbw;
gdy; D.0 .6 .K raków jest pod tym względem daleko lepiej Wyposażo—

nym jak Lvów. мишићу również pomyéleé o jaknajrychlejszym u-

rochomieniu fabryki tytoniu w Winnikach. Pafiierosëïnadeszäcych i

w niewielkiej ilości z Grodna nikt zali; nie chce, gdy; sg tak |

podke, że zdradzają nietylko już zdala swoją nicość lecz może

także i wielki " szwindel" który uprawia się nie rzadko pod

J płaszczykiem Państwowym.

«Anand/Wy 107. pozwalam sobię zwrócić uwagę

* co do umundurowania %ołnierzy,odwołując się na sprawozdanie od- --

dane Panu Komendatowiw wagonie 18.z.m. Rychła i wydatna pomoc ze

strony M,8.W, jest koniecznie potrzebną/bo nie zgadza się zgo-

~inością,aźeby żołnierz polski w lichym ubraniu cywilnym i boso

pełnił służbę wartowniczą i t.p, oraz aby ро бото 56 wyruszenia

formacyi marsmowych z powodu braku mundurów i obuwia na tygodnie
»
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